
Mikko Viilos och 34 andra ledamöters motion om att göra Petikko till ett centralt natur- 
och rekreationsmål

VD/4977/00.02.00.03/2022

Mikko Viilo och 34 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Petikko naturrekreationsområde hör till de viktigaste grönområdena i huvudstadsregionen. Området 
har sakta men säkert utvecklats under de senaste årtiondena. Vi kunde höja ambitionsnivån och 
inspireras mer av Petikkos potential på lång sikt.
I den här motionen föreslås följande konkreta steg:

1. Det ordnas invånardelaktighet och idétävlingar för att utveckla Petikkos område, till exempel 
inom ramen för det arbetet med servicenätet för grönområden som pågår.

2. Vi lyfter nya friluftsleder från att vara visioner till förverkligande.
3. När det byggs parkeringsområden i Veckal, utförs de enligt samanvändningsprincipen så att de 

på kvällar och veckoslut kan användas av motionsidkare.
4. Vi börjar söka efter en ersättande jordupplagringsplats till Långmossens utfyllnadsbacke, dvs. 

Petiktoppen.

Bakgrund, motiveringar, visioner
Utvecklingen av Petikko har till många delar inte nått de mål som tidigare ställts upp. Ett mer 
omfattande nät av leder eller avskiljandet av Petiktoppen för rekreationsbruk enligt översiktsplanen 
2009 har inte framskridit. Utvidgningen av parkeringsområdet i söder, arbetet med att rekonstruera 
myrar samt spängerna i Storkärr är goda utvecklingssteg.

Petikko har en bra tillgänglighet och den friluftsled som planeras till Veckal kommer att göra området 
unikt bland de stora grönområdena i huvudstadsregionen. Efterfrågan och belastningen på 
friluftsområden kommer sannolikt att fortsätta att öka i och med befolkningsökningen.

I utvecklingen av Petikkos område kunde åtminstone näringsservicen och konsten tas med i miljöns, 
rekreationens och motionens perspektiv. Petiktoppen och den misslyckade golfparkens område intill är 
stora områden mitt i Petikko och kritiska med tanke på utvecklingen av Petikko. Å andra sidan är 
utvecklingsmöjligheterna när det gäller dessa mycket stora. Hur som helst tar utvecklingen lång tid och 
då områdena i första hand är onaturliga, lönar det sig för oss att fundera på mer speciella lösningar för 
dessa. Förutom att området Petikko i fortsättningen är bakgård för hundratusentals invånare i 
huvudstadsregionen ligger det också 10 på minuters tågavstånd från flygplatsen.”

Stadsfullmäktige 25.04.2022 § 25 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Mikko Viilos och 34 andra ledamöters undertecknade motion om att göra Petikko till ett 

centralt natur- och rekreationsmål eller eventuellt natur- och rekreationsområde 


